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GRADIL NYLOFOR 5 X 20 CM
FIO 4,3MM

REVESTIDO EM POLIÉSTER POR MEIO DA PINTURA 
ELETROSTÁTICA.

25X25X60CM

CONCRETO MAGRO
40X40X5CM

DISTÂNCIA ENTRE EIXOS DOS POSTESDISTÂNCIA ENTRE EIXOS DOS POSTES

SEÇÃO DOS POSTES : 60X40X1,55 MM

POSTES COM  FIXADORES EM POLIAMIDA

25X25X60CM

CONCRETO MAGRO
40X40X5CM

25X25X60CM

CONCRETO MAGRO
40X40X5CM

GRADIL NYLOFOR 250 X 203 CMGRADIL NYLOFOR 250 X 203 CM

BASE DO GRADIL - CONCRETO ARMADO
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PINTURA - AMARELO SESC
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COBOGÓ GOLUBOV 
30X30X0,90cm

22 PEÇAS NO SENTIDO 
VERTICAL

10 PEÇAS SENTIDO 
HORIZONTAL

COBOGÓ GOLUBOV 
30X30X0,90cm
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ADMINISTRATIVO

REFEITÓRIO

EDUCAÇÃO

ENTRADA PRINCIPAL
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PLANTA-CHAVE TÉRREO - ENTRADA PRINCIPAL

TABELA DE QUANTITIVO NYLOFOR

4.81m 
GRADES LARGURA

G1
ALTURA

2.03m 
14.03m 
10.90m 

20.65m 
6.86m 

7.00m 
11.21m 

G2
G3
G4
G5
G6
G7

2.03m 
2.03m 
2.03m 
2.03m 
2.03m 
2.03m 

75.46m TOTAL

AUTOR  DO  PROJETO:PROPRIETÁRIO (A):

CONTEÚDO DESTA PRANCHA:

(63) 3212-1008

DESENHO: UF:

ÁREAS:

SETEMBRO - 2024
DATA:

ENDEREÇO:

APROVAÇÕES:

MUNICÍPIO:

ESCALAS:

INDICADAS

S C ARQUITETURA E CONSULTORIA LTDA.
ARQ. URB. SILENIO M. CAMARGO CAU A22573-8

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC, ADMINISTRAÇÃO 
REGIONAL NO ESTADO DO TOCANTINS

CNPJ: 03.779.012/0001-54

PRANCHA:

ARQUITETÔNICO
SESC - CENTRO DE ATIVIDADES

QUADRA 405 NORTE, AVENIDA LO 16, 21 - PLANO DIRETOR NORTE, 
PALMAS-TO

PALMAS TO

PLANTA BAIXA - ÁREA EXTERNA - ENTRADA PRINCIPAL
ESCALA: 1:150

1

PLANTA BAIXA TÉRREO - ÁREA EXTERNA - ENTRADA PRINCIPAL | FACHADA FRONTAL | 
DETALHE NYLOFOR | DETALHES COBOGÓ | PLANTA - CHAVE | LEGENDA

PLANTA EXECUTIVA

BLOCO EDUCAÇÃO - TÉRREO | SUPERIOR

3/11

COBOGÓ GOLUBOV - BLOCO DE CONCRETO VAZADO
DIMENSÕES:    30X30X90cm
(220 PEÇAS NO TOTAL)

NOTA: O elemento receberá pintura na cor amarela.

DET. COBOGÓ GOLUBOV ENTRADA
ESCALA: 1:504

DET. COBOGÓ GOLUBOV NUTRIÇÃO
ESCALA: 1:50

5

FACHADA FRONTAL
ESCALA: 1:2002

DETALHE CERCA C/ GRADIL NYLOFOR, COR: PRETO FOSCO
ESCALA: 1:50

3
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